
RM-110-39-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 27 marca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji 

krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, 

ankiet i zaświadczeń 

Na podstawie art. 46 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 443) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu 

i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów 

gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń (Dz. U. poz. 2009, z 2016 r. 

poz. 1821, z 2017 r. poz. 1100 oraz z 2019 r. poz. 1110) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w pkt 2: 

a) po lit. p dodaje się lit. pa w brzmieniu: 

„pa) proste spółki akcyjne (kod 113),”, 

b) lit. zy otrzymuje brzmienie: 

„zy) instytuty badawcze i instytuty działające w ramach Sieci Badawczej 

Łukasiewicz (kod 165),”; 

2) w § 12 w ust. 7 w pkt 1 uchyla się lit. g; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1 

lit. a, który wchodzi w życie z dniem 1 marca 2021 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



Załącznik  

do rozporządzenia  

Rady Ministrów 

z dnia 27 marca 2020 r. 

(poz. …) 

 

Załącznik nr 3 

 

TABLICA ZNAKÓW PISARSKICH 

 

! " # $ % & ' ( ) * + , - . / 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 : 

; < = > ? @ A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T 

U V W X Y Z [ \ ] ^ _ ` a b c d e f g h i j k l m n 

o p q r s t u v w y z { | } ~ € ‚ „ … † ‡ ‰ Š ‹ Ś Ť 

Ž Ź ‘ ’ “ ” • – — ™ š › ś ť ž ź  ˇ ˘ Ł ¤ Ą ¦ § ¨ © 

Ş « ¬ - ® Ż ° ± ˛ ł ´ µ ¶ · ¸ ą ş » Ľ ˝ ľ ż Ŕ Á Â Ă 

Ä Ĺ Ć Ç Č É Ę Ë Ě Í Î Ď Đ Ń Ň Ó Ô Ő Ö × Ř Ů Ú Ű Ü Ý 

Ţ ß ŕ á â ă ä ĺ ć ç č é ę ë ě í î ď đ ń ň ó ô ő ö ÷ 

ř ů ú ű ü ý ţ ˙                   

 
 

Sposób i metodologia wpisu danych do krajowego rejestru urzędowego 

podmiotów gospodarki narodowej REGON w przypadku wystąpienia znaku 

pisarskiego niewystępującego w tablicy znaków pisarskich 

 

W przypadku wystąpienia w danych podlegających wpisowi do rejestru REGON 

znaku pisarskiego niewystępującego w tablicy znaków pisarskich stosuje się następujące 

reguły: 

1) w przypadku dyftongów wpisuje się pierwszą literę tworzącą dyftong (np. AE = A); 

2) w przypadku wystąpienia litery ze znakiem diakrytycznym, która nie występuje 

w  tablicy zawartej w niniejszym załączniku, zastępuje się ją odpowiednią literą bez 

znaku diakrytycznego (np. Ñ = N); 

3) w wypadku wystąpienia innego znaku nienależącego do grupy znaków, o których 

mowa w punkcie 1 i 2, w miejsce tego znaku wpisuje się znak *; 

4) apostrof w nazwiskach osób fizycznych i nazwach innych osób pisze się zgodnie 

z pisownią oryginału, z zastosowaniem dostępnego znaku z tablicy znaków 

pisarskich. 



1 

UZASADNIENIE 

 

Projektowane rozporządzenie wydawane jest na podstawie upoważnienia ustawowego z art. 46 

ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 443). 

Proponowane zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 

sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów 

gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń (Dz. U. poz. 2009, z późn. 

zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem”, wynikają z konieczności dostosowania jego 

przepisów do zmian stanu prawnego. 

Zmiana w § 7 pkt 2 rozporządzenia polega na: 

1) dodaniu nowej szczególnej formy prawnej „prosta spółka akcyjna”.  

Zmiana ta będzie obowiązywać od dnia 1 marca 2021 r. – tego dnia wejdzie w życie 

ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy − Kodeks spółek handlowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1655, z późn. zm.), wprowadzająca nowy rodzaj 

spółki kapitałowej – prostą spółkę akcyjną; 

2) zastąpieniu szczególnej formy prawnej „instytuty badawcze” przez szczególną formę 

prawną „instytuty badawcze i instytuty działające w ramach Sieci Badawczej 

Łukasiewicz”.  

Zmiana ta będzie obowiązywać od dnia 1 kwietnia 2020 r. (planowana data wejścia 

w  życie projektowanego rozporządzenia), tj. analogicznie do terminu wejścia w życie 

ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz. U. poz. 534, 

z późn. zm.), zmieniającej m.in. ustawę z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 

Sądowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1500, z późn. zm.) w taki sposób, że w katalogu 

podmiotów podlegających wpisowi do Rejestru Przedsiębiorców figurować będzie nie 

„instytut badawczy”, lecz „instytut badawczy i instytut działający w ramach Sieci 

Badawczej Łukasiewicz”. 

Zmiana w § 12 w ust. 7 w pkt 1 rozporządzenia, polegająca na uchyleniu lit. g (nowy numer 

identyfikacyjny REGON nie będzie nadawany w przypadku przekształcenia spółdzielni pracy 

w spółkę handlową), spowodowana jest koniecznością dostosowania przepisów rozporządzenia 

do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo 

spółdzielcze (Dz. U. poz. 1100). Od dnia 28 czerwca 2019 r. nie ma możliwości przekształcenia 

spółdzielni pracy w spółkę handlową. Wobec powyższego nie jest już zasadne obowiązywanie 



2 

przepisu rozporządzenia przewidującego sukcesję numeru REGON w przypadku 

przekształcenia spółdzielni pracy w spółkę handlową. Przepis przejściowy w omawianym 

zakresie nie jest konieczny ze względu na znaczny odstęp czasu między datą wejścia w życie 

ww. ustawy o zmianie ustawy – Prawo spółdzielcze a datą wejścia w życie projektowanego 

rozporządzenia oraz ze względu na faktyczne zakończenie w tym okresie procesów 

przekształceniowych. 

Zmiana załącznika nr 3 (Tablica znaków pisarskich) spowoduje wyeliminowanie przypadków 

wpisywania do rejestru REGON w miejsce liter ze znakiem diakrytycznym niewystępującym 

w tablicy znaków pisarskich znaku „*”. Zastąpienie takiej litery ze znakiem diakrytycznym 

odpowiednią literą bez znaku diakrytycznego zwiększy czytelność wpisu. Zmiana załącznika 

nr 3 nie wymaga przepisu przejściowego, nie ma bowiem przeszkód, aby zmieniona tablica 

znaków pisarskich była stosowana od dnia wejścia w życie projektowanego rozporządzenia. 

Projekt był przedmiotem uzgodnień międzyresortowych, opiniowania i konsultacji 

publicznych. Wszystkie uwagi zgłoszone w ramach uzgodnień międzyresortowych oraz 

opiniowania zostały uwzględnione. Nie zgłoszono uwag w ramach konsultacji publicznych. 

Podsumowanie wyników konsultacji zostało przedstawione w załączonym do projektu raporcie 

z konsultacji. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Głównego Urzędu Statystycznego oraz na 

stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces 

Legislacyjny. Nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia w trybie 

art. 7 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa.  

Projekt rozporządzenia został przyjęty przez Stały Komitet Rady Ministrów w dniu 23 marca 

2020 r., po rozpatrzeniu w trybie obiegowym (KRM-110-22-20). 

Projekt został w dniu 25 marca 2020 r. zwolniony przez Rządowe Centrum Legislacji 

z obowiązku rozpatrzenia przez komisję prawniczą. 

Projekt nie podlegał rozpatrzeniu przez Komitet do Spraw Europejskich, Komitet Rady 

Ministrów do spraw Cyfryzacji, Komitet Społeczny Rady Ministrów oraz Komitet 

Ekonomiczny Rady Ministrów – projekt nie dotyczy zakresu działania tych organów.  



3 

Zgodnie z opinią Ministra do Spraw Unii Europejskiej z dnia 23 marca 2020 r., znak 

KPDPUE.920.117.2020.RS(4), projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii 

Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnień. 

Projekt nie będzie miał wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich 

przedsiębiorców. 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. Termin ten jest 

zbieżny z  terminem wejścia w życie ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej 

Łukasiewicz, która – jak wyżej wskazano – wprowadza zmiany w ustawie z dnia 20 sierpnia 

1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym skutkujące koniecznością wprowadzenia w tym 

samym terminie odpowiednich zmian w nowelizowanym rozporządzeniu. Wyjątkiem jest § 1 

pkt 1 lit. a, który wejdzie w życie z dniem 1 marca 2021 r. 

Projekt został umieszczony w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów 

– nr RD56. 

 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie  

sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru 
urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, 

ankiet i zaświadczeń 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Główny Urząd Statystyczny 

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Dominik Rozkrut – Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Ireneusz Budzyński – Dyrektor Departamentu Standardów i Rejestrów 
tel. (22) 608-31-15; sekretariat-SR@stat.gov.pl 

Data sporządzenia 

25.03.2020 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe 

art. 46 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.  

o statystyce publicznej (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 443) 

 

Nr w wykazie prac: 

RD56 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Nowelizacja przedmiotowego rozporządzenia wynika z: 

1) konieczności dodania nowej szczególnej formy prawnej „prosta spółka akcyjna”. Zmiana ta będzie obowiązywać  
od dnia 1 marca 2021 r. – tego dnia wejdzie w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy − Kodeks spółek 

handlowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1655, z późn. zm.) wprowadzająca nowy rodzaj spółki 

kapitałowej – prostą spółkę akcyjną; 
2) konieczności zastąpienia szczególnej formy prawnej „instytuty badawcze” przez szczególną formę prawną „instytuty 

badawcze i instytuty działające w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz”. Zmiana ta będzie obowiązywać od dnia  

1 kwietnia 2020 r. (planowana data wejścia w życie projektowanego rozporządzenia), analogicznie do daty wejścia 
w życie ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz. U. poz. 534, z późn. zm.), zmieniającej 

m.in. ustawę z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1500, z późn. zm.) 

w taki sposób, że w katalogu podmiotów podlegających wpisowi do Rejestru Przedsiębiorców figurować będzie nie 

„instytut badawczy”, lecz „instytut badawczy i instytut działający w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz”; 
3) konieczności dostosowania rozporządzenia do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy 

− Prawo spółdzielcze (Dz. U. poz. 1100), tj. obowiązującego od dnia 28 czerwca 2019 r. braku możliwości 

przekształcenia spółdzielni pracy w spółkę handlową. Dlatego bezprzedmiotowy stał się przepis nowelizowanego 
rozporządzenia przewidujący sukcesję numeru REGON w przypadku przekształcenia spółdzielni pracy w spółkę 

handlową; 

4) potrzeby uzupełnienia załącznika nr 3 – Tablica znaków pisarskich. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Celem projektowanego rozporządzenia jest dostosowanie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 

2015 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki 

narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń (Dz. U. poz. 2009, z późn. zm.) do ww. zmian w stanie prawnym. 
Wprowadzenie niezbędnych zmian w treści ww. rozporządzenia, w celu osiągnięcia spójności z przepisami ustaw 

wskazanych w pkt 1, nie jest możliwe za pomocą działań innych niż działania legislacyjne. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak danych. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

służby statystyki publicznej 16 urzędów 

statystycznych  

i Główny Urząd 

Statystyczny 

ustawa z dnia 29 czerwca  

1995 r. o statystyce publicznej  
konieczność dostosowania do 

zmian  

podmioty korzystające z 

informacji zawartych w 

rejestrze podmiotów 

niemożliwa do 

oszacowania 
– 

dostęp do informacji zgodnie  

z zasadami określonymi w 

ustawie z dnia 29 czerwca  
1995 r. o statystyce publicznej 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 248), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
Głównego Urzędu Statystycznego oraz na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy 

mailto:sekretariat-SR@stat.gov.pl


2 
 

Proces Legislacyjny. Nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia w trybie art. 7  

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 

Projekt został przekazany do uzgodnień międzyresortowych, opiniowania i konsultacji publicznych. Uwagi zgłoszone  
w ramach uzgodnień międzyresortowych oraz opiniowania zostały uwzględnione. Nie zgłoszono uwag w ramach 

konsultacji publicznych. Podsumowanie wyników konsultacji zostało przedstawione w załączonym do projektu raporcie  

z konsultacji. 
Projekt został przekazany do zaopiniowania przez Radę Dialogu Społecznego. Rada ta nie zgłosiła uwag do przedmiotowego 

projektu. 

Projekt został przekazany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. Komisja  
ta pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym 

budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Rejestr podmiotów jest 

prowadzony w ramach środków finansowych przeznaczonych z budżetu państwa w części, której 

dysponentem jest Główny Urząd Statystyczny. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Projekt nie ma wpływu na duże przedsiębiorstwa. 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Projekt nie ma wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Projekt nie ma wpływu na sytuację rodziny, obywateli oraz gospodarstw 

domowych. 

osoby niepełnosprawne 

i osoby starsze 

Projekt nie ma wpływu na sytuację osób niepełnosprawnych i osób starszych. 

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  



3 
 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Nie dotyczy. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

☒ nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

☐ tak 

☐ nie 

☒ nie dotyczy 

☐ zmniejszenie liczby dokumentów  

☐ zmniejszenie liczby procedur 

☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

☐ zwiększenie liczby dokumentów 

☐ zwiększenie liczby procedur 

☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

☐ tak 

☐ nie 

☒ nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt nie ma wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

☐ środowisko naturalne 

☐ sytuacja i rozwój regionalny 

☐ inne: … 

 

☐ demografia 

☐ mienie państwowe 

 

☐ informatyzacja 

☐ zdrowie 

Omówienie wpływu Projekt nie ma wpływu na wymienione obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit. a, który wejdzie  
w życie z dniem 1 marca 2021 r. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy.  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy. 

 



Raport z konsultacji (§ 51 Regulaminu pracy Rady Ministrów) 

1. Omówienie wyników przeprowadzonych konsultacji publicznych i opiniowania: 

W ramach konsultacji publicznych i opiniowania projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego 
podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń skierowano przy piśmie z dnia 28 

stycznia 2020 r., znak GUS-GP03.0200.10.2019.5, do: Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Prezesa Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Głównego Geodety Kraju, Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 
Prezesa Głównego Urzędu Miar, Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego, Prezesa Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej, Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 
Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, Prezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych, Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego, Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szefa Agencji Wywiadu, Szefa Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego, Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców, Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego, 
Głównego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, Głównego Inspektora Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa, Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Głównego Inspektora Pracy, Głównego Lekarza 
Weterynarii, Prezesa Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, Przewodniczącego Rady Krajowej NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność", 
Przewodniczący Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Prezesa Krajowej Izby 
Gospodarczej, Prezesa Polskiej Rady Biznesu, Prezesa Zarządu Krajowej Rady Spółdzielczej, Prezesa Zarządu 
Naczelnej Rady Zrzeszeń Handlu i Usług, Prezesa Izby Przemysłowo-Handlowej Inwestorów Zagranicznych, 

Polskiego Towarzystwa Statystycznego, Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego, Polskiego Instytutu 
Ekonomicznego, Rady Działalności Pożytku Publicznego, Polskiego Związku Windykacji, Krajowej Rady 
Komorniczej, Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń Syndyków i Likwidatorów, Stowarzyszenia Syndyków, 
Likwidatorów i Sanatorów, Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, Krajowej Izby Biegłych Rewidentów, Krajowej 
Rady Doradców Podatkowych, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Komisji Krajowej NSZZ 
"Solidarność", Forum Związków Zawodowych, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacji 
"Lewiatan", Związku Rzemiosła Polskiego, Związku Pracodawców Business Centre Club, Związku 

Przedsiębiorców i Pracodawców. 

W ramach opiniowania uwagi zgłosił Główny Inspektor Pracy. Uwagi te dotyczyły daty wejścia w życie  
§ 1 pkt 1 lit. a projektowanego rozporządzenia – wątpliwości te zostały wyjaśnione w piśmie Prezesa GUS do 
Głównego Inspektora Pracy z dnia 10 marca 2019 r., znak GUS GP03.0200.10.2019.26.  

Projekt rozporządzenia został przedstawiony do zaopiniowania przez Radę Dialogu Społecznego. Rada  
ta nie zgłosiła uwag do przedmiotowego projektu. 

Projekt rozporządzenia został przedstawiony do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu  
i Samorządu Terytorialnego. Komisja ta pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt. 

 

2. Przedstawienie wyników zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia projektu  
z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem Centralnym: 

Zgodnie z opinią Ministra do Spraw Unii Europejskiej z dnia 23 marca 2020 r., znak 

KPDPUE.920.117.2020.RS(4), projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu 
Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia 
projektu. 

 

3.  Wskazanie podmiotów, które zgłosiły zainteresowanie pracami nad projektem w trybie przepisów  
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, wraz ze wskazaniem kolejności dokonania 
zgłoszeń albo informację o ich braku: 

Projekt rozporządzenia został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
Głównego Urzędu Statystycznego oraz na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce 
Rządowy Proces Legislacyjny (link: https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12329602).   

Nie odnotowano zgłoszeń zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia w trybie art. 7 ustawy z dnia 
7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248). 

 


	C:\Users\gczarnec\Desktop\RM-110-39-20\Do podpisu\1) RM-110-39-20 (OBIEG) ROZP. RM 2020 ZM. KRAJOWY REJESTR URZĘDOWY PODMIOTÓW GOSP. NARODOWEJ.DOCX
	C:\Users\gczarnec\Desktop\RM-110-39-20\Do podpisu\2) RM-110-39-20 (OBIEG) ROZP. RM 2020 ZM. KRAJOWY REJESTR URZĘDOWY PODMIOTÓW GOSP. NARODOWEJ - ZAŁ.DOCX
	C:\Users\gczarnec\Desktop\RM-110-39-20\Do podpisu\3) RM-110-39-20 UZASADNIENIE.DOCX
	C:\Users\gczarnec\Desktop\RM-110-39-20\Do podpisu\4) RM-110-39-20 OSR.DOCX
	C:\Users\gczarnec\Desktop\RM-110-39-20\Do podpisu\5. Raport z konsultacji.doc

